[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЫРОБСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	27.03.2018

	№
	39

Об утверждении программы

оптимизации расходов бюджета

Ныробского городского поселения
до 2022 года.

В целях исполнения подпункта 2.1.3.5. пункта 2.1.3. раздела 2 Соглашения, заключенного между Министерством финансов Пермского края и Администрацией муниципального образования «Ныробское городское поселение», о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Чердынского муниципального района от 26.03.2018 № 39/01, Администрация Ныробского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу оптимизации расходов бюджета Ныробского городского поселения до 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ныробского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Ныробского городского поселения

Е.А. Пахомова

                                                                                                                                                  Приложение

к постановлению администрации

Ныробского городского поселения
от 27.03.2018 г.  № 39
Программа по оптимизации расходов бюджета Ныробского городского поселения до 2022 года

	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок проведения
	Ожидаемый результат

	1
	Проведение мониторинга дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных учреждений, в том числе по налоговым и иным обязательным платежам, подготовка предложений по сокращению задолженности
	Администрация Ныробского городского поселения
	Ежеквартально в течение периода реализации программы
	Сокращение дебиторской и кредиторской задолженности, недопущение дополнительных расходов бюджета на исполнение судебных решений

	2
	Контроль за своевременным исполнением получателями бюджетных средств обязательств по уплате налоговых платежей и обязательных сборов
	Администрация Ныробского городского поселения
	На постоянной основе в течение периода реализации программы
	Отсутствие задолженности по налогам и иным обязательным платежам, недопущение необоснованного увеличения расходов бюджета

	3
	Проведение инвентаризации расходов местного бюджета, в том числе расходов на содержание органов местного самоуправления
	Дума Ныробского городского поселения
	Ежегодно в течение периода реализации программы
	Повышение эффективности бюджетных расходов, выявление неэффективных расходов

	4
	Проведение анализа сети и штатной численности муниципальных учреждений. Проведение оценки потребности в муниципальных учреждениях с учетом необходимой потребности и обеспеченности муниципальными услугами
	Администрация Ныробского городского поселения,                      МБУ «Ныроб – благоустройство»,                АУ «Ныробский КДЦ»
	Ежегодно в течение периода реализации программы
	Повышение эффективности бюджетных расходов, выявление неэффективных расходов

	5
	Проведение инвентаризации и проверки законности и эффективности использования зданий, сооружений, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности. Разработка плана по реализации неиспользуемого имущества, передача части площадей учреждений в долгосрочную аренду
	Администрация Ныробского городского поселения
	Ежегодно в течение периода реализации программы
	Повышение эффективности бюджетных расходов

	6
	Осуществление закупок товаров (услуг, работ) для муниципальных нужд конкурентным способом в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе проведение совместных закупок
	Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы
	Экономия бюджетных средств, приобретение требуемого количества материальных ресурсов (услуг) установленного качества с наименьшими затратами бюджета

	7
	Запрет на увеличение численности муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы
	Недопущение увеличения расходов на содержание органов местного самоуправления

	8
	Запрет на принятие расходных обязательств не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Пермского края к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования
	Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы
	Недопущение необоснованного увеличения расходов бюджета, обеспечение сбалансированности бюджета

	9
	Предоставление работникам очередных отпусков в соответствии с установленными графиками. Запрет на компенсационные выплаты за неиспользованные отпуска (за исключением выплаты расчета при увольнении работника)
	Администрация Ныробского городского поселения
	На постоянной основе в течение года
	Недопущение необоснованного увеличения расходов бюджета

	10
	Участие муниципального образования в государственных программах Пермского края
	Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы.
	Привлечение дополнительных финансовых ресурсов на исполнение расходных обязательств муниципального образования

	11
	Соблюдение установленных нормативов на содержание органов местного самоуправления
	Дума Ныробского городского поселения Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы.
	Недопущение необоснованного увеличения расходов бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов

	12
	Формирование бюджета на очередной финансовый  год и плановый период производить в соответствии с  расчетными показателями по материальным расходам на содержание работников администрации Ныробского городского поселения
	Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы.
	Недопущение необоснованного увеличения расходов бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов

	13
	Установление и соблюдение нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, включая подведомственные учреждения
	Дума Ныробского городского поселения Администрация Ныробского городского поселения
	В течение периода реализации программы.
	Недопущение необоснованного увеличения расходов бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов

	14
	Инвентаризация расходных обязательств капитального характера
	Администрация Ныробского городского поселения
	Ежегодно в течение периода реализации программы.
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	15
	Обеспечение оптимальной структуры долговых обязательств и минимизации стоимости муниципальных заимствований посредством использования различных видов заимствований
	Администрация Ныробского городского поселения
	Ежемесячно в течение периода реализации программы.
	Обеспечение сбалансированности бюджета

	16
	Проведение анализа эффективности реализации муниципальных программ
	Администрация Ныробского городского поселения
	Ежегодно в течение периода реализации программы.
	Обеспечение сбалансированности бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов

	17
	Проведение мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Администрация Ныробского городского поселения
	До 15 числа месяца, следующего за отчетным
	Внесение изменений в муниципальное задание и объем его финансового обеспечения